
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031400357

357

Nº 50, sexta-feira, 14 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUPARENDI RS, no uso das atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar a seguinte licitação:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025, às 8h e 30min do dia 24 de abril de 2025, que
visa a contratação de empresa especializada para construção de unidade de saúde, neste
município de Tuparendi/RS, com fornecimento de material e mão de obra, com recursos
do orçamento do Município e da União, de acordo com o processo NOVO PAC, proposta
nº 11828.1680001/24-001. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
site https://www.tuparendi.rs.gov.br/site/licitacoes/44100-conc

Tuparendi-RS, 11 de março de 2025.
JULIO CESAR MATTIAZZI

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Uruguaiana/RS torna público aos interessados que
realizara a suspensão da seguinte licitação: Concorrência Pública nº 035/2024 -
Contratação de empresa especializada para execução da reforma do telhado e instalações
elétricas do CRAS II. O termo de suspensão estará disponível na íntegra no site
www.uruguaiana.rs.gov.br.

Uruguaiana-RS, 26 de fevereiro de 2025.
CARLOS ALBERTO DELGADO DE DAVID

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

O Município comunica que foi Retificado o Edital 008/2025 - P.E. 002/2025 -
aquisição de equipamentos odontológicos, conforme descrito: a) Alterada data da sessão
pública do pregão p/ 28/03/2025; b) Alterada a descrição do Item 01 - Termo de
Referência - 1.1, passando a vigorar com a seguinte descrição: " 01 unidade de Ultrassom
odontológico com jato de bicarbonato:- aparelho conjugado de ultrassom para profilaxia do
cálculo e jato de bicarbonato de sódio para remoção do biofilme não mineralizado; -
frequência do ultrassom: podendo variar de 28.000 Hz a 35.000 Hz; - alimentação bivolt ou
220V; - reservatório ou abastecimento autônomo de água. Valor de referência: R$
4.523,33. Demais cláusulas e condições permanecem inalteradas. Edital e informações na
Sec. Mun. Administração, Planejamento Urbano e Desenvolvimento Econômico.

MARCELO ANTÔNIO BETTEGA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Objeto: Aquisição de veículos para a Secretaria Municipal de Saúde com recursos do Fundo
Municipal da Saúde e para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura com recursos do
FUNDEB. Nova data de julgamento: 27/03/2025 às 09h. Informações: fone (55) 3552-1022,
site www.vistagaucha-rs.com.br e e-mail compras@vistagaucha-rs.com.br.

ANDRÉ JUNIOR DANETTE
Prefeito

Em Exercício

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0291/2025
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em atendimento às disposições legais, torna

público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada e mediante informações, a seguir:

: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS ATÉ: 26/03/2025, às
09:59h.

ABERTURA DAS SESSÃO: 26/03/2025 às 10:00h
O EDITAL E SEUS ANEXOS encontram-se à disposição dos interessados nos

endereços eletrônicos:
h t t p s : / / t r a n s p a r e n c i a . b e t h a . c l o u d / # / V Z I c w d 3 t EQ S z 6 3 Q I K 2 H k Q w = = * / c o nsulta/31197 e
https://www.licitanet.com.br.

MAIORES INFORMAÇÕES Podem ser solicitadas junto ao Setor de Compras e
Licitações, através do endereço eletrônico: sms.compras2024@gmail.com

Cachoeiras de Macacu/RJ, 14 de março de 2025.
CARLOS EDUARDO DA SILVA AGUIAR
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 - UASG 985821

OBJETO: Contratação de serviços de arbitragem e aquisição de materiais para
realização do projeto "Circuito do Esportivo do Galo" - VALOR: R$ 88.387,46 - DATA
ABERTURA: 31 de março de 2025 às 9 horas, no site www.comprasnet.gov.br - EDITAL
LIBERADO: 14/02/2025, de segunda à sexta-feira, das 9h às 17h, no seguinte endereço: Rua
Vereador Francisco Eugênio Vieira, nº 300, sala 101, Centro, Cantagalo-RJ e no site
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso ou Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br ComprasNet SIASG.

Cantagalo, 6 de março de 2025.
JANINE HUGUENIN MEIRELES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

OBJETO: Ref. a contratação de empresa para montagem, organização e
apresentação de RODEIO durante o evento 81ª Exposição Comercial, Industrial e
Agropecuária de Cordeiro - 2025, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. DATA: 01 de abril de 2025, às 13h. LOCAL:
https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 985829 EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
016/2025, disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites http://www.cordeiro.rj.gov.br e
https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 14 de março de 2025. Valor
estimado/máximo: R$ 468.504,75.

Cordeiro, 11 de março de 2025.
KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

OBJETO: Ref. a contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de chaveiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. DATA: 02 de abril de 2025, às 13h. LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG: 985829 EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2025, disponível EXCLUSIVAMENTE
nos sites http://www.cordeiro.rj.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do
dia 14 de março de 2025. Valor estimado/máximo: R$ 21.748,45.

Cordeiro, 11 de março de 2025.
KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

Aviso De Publicação - Concorrência Eletrônica nº 007/2025 -Processo
Administrativo nº: 013/000191/2025 - Objeto: Contratação de empresa especializada para
construção de um centro de acolhimento para o transtorno espectro autista de Vila Nova,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Memorial Descritivo e no Projeto
Básico e seus Anexos, partes integrantes deste Edital. Data do certame: 31 de Março de
2025 Hora: 09h30min Retirada do edital: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda,
206, CEP: 25.215-260 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen
drive, ou através do Portal da Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/
ou Portal Nacional de Contratações Públicas: https://pncp.gov.br/ Informações:
cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br.

MAYKE UALLEF MACHADO LIMA
Agente de Contratação

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

Concorrência Eletrônica nº: 005/2025 - Processo Administrativo nº:
013/001031/2024 - Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de
contenção no Parque Guararapes - Bairro Saracuruna - 2.º Distrito De Duque De Caxias,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Projeto Básico, Memorial
Descritivo e anexos, partes integrantes deste Edital. Motivo: Para adequações conforme
ofício nº 534/2025 - SMO. Informações: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br..

LETICIA ALBUQUERQUE BORJA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna
pública a licitação referente a CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - JARDIM
MIGUEL PEREIRA, LOCALIZADA NO BAIRRO PARQUE LAGOINHA, NO MUNICÍPIO DE MIGUEL
PEREIRA/RJ, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de
Saúde, na modalidade Concorrência Eletrônica n.º 004/2025 do tipo menor preço global,
que será realizada no dia 30 de abril de 2025, às 10:00 horas, no site
www.comprasbr.com.br. A retirada do Edital poderá ser feita através próprio site ou no
site desta Prefeitura www.miguelpereira.rj.gov.br. Maiores informações pelo tel.: (24)
99909-3289 ou e-mail licitacao@miguelpereira.rj.gov.br.

Miguel Pereira, 12 de março de 2025.
PEDRO PAULO SAD COELHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 SRP

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna
pública a licitação referente AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGI CO S ,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.
Processo n.º 10511/2024, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 014/2025, com SRP do tipo
menor preço por item, que será realizada no dia 28 de março de 2025, às 10:00 horas, no
site www.comprasbr.com.br. A retirada do Edital poderá ser feita através próprio site ou
no site desta Prefeitura www.miguelpereira.rj.gov.br. Maiores informações pelo tel.: (24)
99909-3289 ou e-mail licitacao@miguelpereira.rj.gov.br.

Miguel Pereira, 12 de março de 2025.
PEDRO PAULO SAD COELHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2025

Serviço de conserto de ar condicionado automotivo, conforme edital. P. A. n°:
38.991/2024. Data/Hora 31/03/2025 às 14:00 horas. Edital disponível no site:
http://www.resende.rj.gov.br »licitações» licitações agendadas e https://bnc.org.br/ - E-
mail: editais.resende@gmail.com -Tel: (024) 3354-4625

Resende - RJ, 12 de março de 2025.
JULIO CEZAR DE CARVALHO

Superintendente Municipal de Licitações e Contratos


